
 1

  LAZIOcrea S.p.A.  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 

LINGUISTICO-CULTURALE DA REALIZZARE PRESSO LE PREFETTURE DEL LAZIO  

CIG LOTTO 1: 840493214E - CIG LOTTO 2: 8404963AE0 - CIG LOTTO 3: 8404973323 

Verbale n. 5 

 

L’anno 2021 il giorno 11 del mese di gennaio alle ore 12:30 il Responsabile del 

Procedimento, Nicola Maria Apollonj Ghetti, di concerto con Antonio De Matteis e Rita 

Nobili, facenti le funzioni dell’Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare dell’Area 

Legale di LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono, in seduta virtuale, per la valutazione dei 

giustificativi di offerta della procedura in epigrafe indicata, da aggiudicare con il criterio del 

prezzo più basso 

 

Alle ore 12:30, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e 

validamente costituita la seduta virtuale. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso 

contestuale al Sistema “S.TEL.LA.” 

Il Responsabile del procedimento, abilitato alla Piattaforma informatica “S.TEL.LA”, 

procede all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede a scaricare la 

documentazione – relativamente al Lotto 1 - caricata dai seguenti concorrenti: 

 I.T.C. Interpreti e Traduttori in Cooperativa Società Cooperativa (comunicazione 

del 15/12/2020 prot. LAZIOcrea n. 33326 del 17/12/2020) 

 Language Academy S.C.a.r.l. (comunicazione del 18/12/2020 prot. LAZIOcrea n. 

329 del 11/01/2021) 

a seguito delle richieste di giustificativi di offerta di cui al verbale n. 3 del 11/11/2020 (prot. 

LAZIOcrea n. 31807 del 02/12/2020). 

Si decide, a questo punto, di passare alla valutazione della documentazione pervenuta. 

 I.T.C. Interpreti e Traduttori in Cooperativa Società Cooperativa 

Si procede all’esame delle precisazioni fornite dal concorrente, attraverso lettura collegiale 

della documentazione pervenuta. 

Esaminati i chiarimenti forniti dal suddetto concorrente e, verificata la coerenza e la 

congruenza con quanto dichiarato nella documentazione relativa all’offerta economica, si 

rilevano che sono state fornite precisazioni specifiche che vengono ritenute sufficienti a 

giustificare l’offerta economica presentata. Ritenendo, quindi, esauriente quanto precisato 

dal concorrente I.T.C. Interpreti e Traduttori in Cooperativa Società Cooperativa. si decide 

di ammetterlo alla graduatoria finale di aggiudicazione per il Lotto 1 



 2

 Language Academy S.C.a.r.l. 

Si procede all’esame delle precisazioni fornite dal concorrente, attraverso lettura collegiale 

della documentazione pervenuta. 

Esaminati i chiarimenti forniti dal suddetto concorrente e, verificata la coerenza e la 

congruenza con quanto dichiarato nella documentazione relativa all’offerta economica, si 

rilevano che sono state fornite precisazioni specifiche che vengono ritenute sufficienti a 

giustificare l’offerta economica presentata. Ritenendo, quindi, esauriente quanto precisato 

dal concorrente Language Academy S.C.a.r.l. si decide di ammetterlo alla graduatoria finale 

di aggiudicazione per il Lotto 1 

Al termine della valutazione dei giustificativi presentati, si confermano le seguenti 

graduatorie di cui al verbale n. 3 del 11/11/2020 (prot. LAZIOcrea n. 31807 del 02/12/2020). 

per i Lotti 1 e 3 e verbale n. 4 del 03/12/2020 (prot. LAZIOcrea n. 31878 del 03/12/2020) 

per il Lotto 2: 

 

LOTTO 1 

n. Denominazione concorrente Prezzo Offerto 

1 
I.T.C. Interpreti e Traduttori in 

Cooperativa Società Cooperativa 
57.330,00 € 

2 Language Academy S.C.a.r.l. 58.773,00 € 

3 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
62.797,00 € 

4 
Synergasia Cooperativa Sociale 

ONLUS 
64.000,00 € 

5 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
 

66.825,13 € 

6 
Programma Integra Società 

Cooperativa Sociale Integrata a 
r.l. 

67.633,00 € 

7 
Albatros 1973 cooperativa 

sociale a r.l. 
73.000,00 € 

 

LOTTO 2 

n. Denominazione concorrente Prezzo Offerto 

1 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
44.989,00 € 

2 Language Academy S.C.a.r.l. 48.889,00 € 

3 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
49.776,16 € 



 3

4 Eurostreet Soc. Coop 50.837,50 € 

5 Medihospes Coop. Soc. Onlus 51.709,00 € 

6 Ace20 S.r.l. 
PROPOSTA DI 
ESCLUSIONE 

 

LOTTO 3 

n. Denominazione concorrente Prezzo Offerto 

1 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
39.889,00 € 

2 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
42.767,48 € 

3 Language Academy S.C.a.r.l. 46.883,00 € 

 

Sulla base delle tre graduatorie il seggio di gara propone l’aggiudicazione: 

Per il Lotto 1 al concorrente I.T.C. Interpreti e Traduttori in Cooperativa Società Cooperativa 

per un importo pari ad Euro 57.330,00 IVA esclusa, mentre per i Lotti 2 e 3 al concorrente 

Authentic Enterprise Solutions S.r.l. per un importo pari a: 

 Euro 44.989,00 IVA esclusa per il Lotto 2  

 Euro 39.889,00 IVA esclusa per il Lotto 3 

 

Alle ore 13:30 si dichiara chiusa l’odierna seduta e si trasmette il presente verbale alla 

Stazione appaltante per le verifiche di competenza. 

Letto e sottoscritto 

 

Nicola Maria 

Apollonj Ghetti 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Antonio 

De Matteis 
Membro  

 

Rita 

Nobili 
Membro 

 

 


		2021-01-14T19:38:37+0000
	ANTONIO DE MATTEIS


		2021-01-14T22:45:03+0100
	APOLLONJ GHETTI NICOLA MARIA


		2021-01-18T07:03:59+0000
	RITA NOBILI




